
Contacto

Teléfono 924551452
Fax 924554418
Correo Electrónico ayuntamiento@lalapa.es

Dirección Postal

Calle Iglesias nº 5
(06391) La Lapa España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2021 La Lapa
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021
a las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Lapa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0607100E
Sitio Web http://www.lalapa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N8LMDcBEXEaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación eléctrica de Pabellón Polideportivo Municipal

Valor estimado del contrato 43.546,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.690,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.546,02 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliego
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Adjudicado

Adjudicatario

PROENEL
NIF B06728570
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.422 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.860,62 EUR.

http://www.lalapa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N8LMDcBEXEaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.118,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.304 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 25/03/2021 a las 09:00 al 09/04/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 
Caseta grupo electrógeno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 200.00Ponderación 

Conmutador automático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 
Pinturas estructuradas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 250.00Ponderación 

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 300.00Ponderación 
Tapado de orificios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2vUnTRwBsTyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 252987594 |  2021-808455 | jue, 22 abr 2021 12:21:18:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150451435278165131048275544043027452407 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2vUnTRwBsTyiEJrVRqloyA%3D%3D

